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Radni 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Odpowiadając na interpelację z dnia 3 grudnia 2020 r. dotyczącą podjęcia przez Miasto 

Suwałki działań zmierzających do umożliwienia wynajmu hal gimnastycznych w suwalskich 

szkołach klubom sportowym, grupom zorganizowanym i osobom fizycznym, uprzejmie 

informuję, że zapotrzebowanie społeczeństwa na dostęp do obiektów sportowych jest bardzo 

duże i ze względu na ograniczoną liczbę funkcjonujących obiektów nie jest możliwe 

zaspokojenie wszystkich potrzeb zainteresowanych podmiotów. 

Obowiązujące obecnie procedury wynajmu pomieszczeń szkolnych zostały wdrożone 

i dostosowane do wytycznych Ministra Zdrowia. Z tego względu dyrektorzy szkół podjęli 

wszelkie działania, aby zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 

min. wprowadzając ograniczenia udostępniania wynajmu pomieszczeń szkolnych. 

Na mocy § 8 pkt 3 zarządzenia zarządzenie Nr 412/2017 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 

22 grudnia 2017 r. w sprawie określenia sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach oraz przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Suwałki, dyrektorzy szkół mogą weryfikować grafiki 

najmu obiektów w każdym okresie, adekwatnie do zmiany potrzeb bądź nowych zgłoszeń 

zainteresowanych podmiotów. Poza tym, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta Suwałk jedynie dyrektorzy szkół posiadają kompetencje do samodzielnego 
kształtowania warunków wynajmu obiektów szkolnych. 

Ze względu na zgłoszone utrudnienia w dostępie do szkolnej infrastruktury z jakimi 

obecnie zmagają się Kluby sportowe oraz instruktorzy, pismem z dnia 9 grudnia 2020 r. 

skierowanym do dyrektorów suwalskich szkół, poleciłem sporządzenie grafików wynajmu 

szkolnych hal sportowych oraz innych obiektów sportowych z których będzie wynikać komu 
i w jakich godzinach udostępniane są obiekty. 

Poszukując dodatkowych rozwiązań mających na celu zmotywowanie i zachęcenie 

do maksymalnego wykorzystania obiektów szkolnych, dyrektorzy szkół zostali poinformowani, 

iż zostaną zaproponowane nowe regulacje dotyczące najmu obiektów szkolnych, które będą 

„pozostawiały" środki finansowe uzyskane z najmu na niezbędne remonty w jednostkach 

oświatowych. 

Celem ustalenia aktualnych możliwości udostępniania obiektów i ewentualnego 

pozyskania dodatkowych godzin najmu na realizację potrzeb związanych z działalnością 

sportową sporządzono szczegółowe zestawienie zawierające aktualne dane z poszczególnych 

jednostek oświatowych. 

Przedmiotową sprawę zamierzam też poruszyć na spotykaniu z dyrektorami szkół 

i przedszkoli w dniu 21.12.2020 r., która odbędzie się w formie wideol~,onferencji. 

W załączeniu: 

- zestawienie wynajmu szkolnej infrastruktury sportowej 
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